
公表日

利用児童数 ５人   回収数          ５枚

チェック項目 はい
どちらとも
いえない

いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取
り入れやすいものですか。

3 2 0

・引き渡しの際に、学校での様子を伝えるこ
とにとどまってしまっているので、より訪問
支援員さんと連携を図りたいと思います。

・より密に連携を図れるよう対応して参りま
す。

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足しています
か。

3 2 0

・具体的にどのような支援をしているのか知らない
部分がある。
・１度学校での様子を見ていただき、お話ができた
ので、大変満足しております。

・お迎え時などタイミングを見て支援について共
有できたらと考えております。
・今後も皆さんに満足してもらえるよう精進して
参ります。

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれてい
ますか。

4 1 0

・引き渡しの際、回答をしてくれている。
・毎回丁寧に対応していただいております。

・今後も何かありましたらお気軽に質問して
いただけたらと思います。

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消
または軽減されましたか。

3 2 0

・大きな変化はまだ見られないため。
・学校とデイサービスで共通する課題を同じ方向か
ら支援できているので今後も連携を図っていきたい
と思います。

・今後も継続してお子様の情報共有を行って
参ります。

5 事業所からの支援に満足していますか。
4 1 0

・デイサービスでも本人の成⾧につながる支
援をしてくださり、満足をしています。

・こちらこそ学校内での様子について情報提
供ありがとうございます。引き続きどうぞよ
ろしくお願いいたします。

・いつもお世話になっております。先日はありがとうございました。これからも連携が取れたら嬉しいです。
・お世話になっております。先日は学校訪問ありがとうございました。引き続きよろしくお願いいたします。
・今後も児童の成⾧のためにどうぞよろしくお願いいたします。
・お子さんの担当になってから数回しか訪問支援はありませんが、私の保育で気になったことやアドバイスなどい
ただけたら嬉しいです。またポニーナでのお子さんの様子などもお伺いしたいです。今園で取り組んでいること、
悩んでいることなどを話をして共有できたらいいなと思います。今後ともよろしくお願いいたします。

ご利用者様の成⾧のために積極的に情報共有等をしていきたいと思います。今後ともどうぞよ
ろしくお願いいたします。

児童発達支援・放課後等デイサービス ポニーナ京成津田沼

２０２５ 年 １１ 月 ２８ 日

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

事業所名

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


